
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ANTSTOLIŲ ĮSTATYMO 4, 5, 6, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 21, 23, 27, 29, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 39, 

40, 41, 43 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO  

ĮSTATYMAS 

 

2008 m. lapkričio 14 d. Nr. X-1837 

Vilnius 

 

(Žin., 2002, Nr. 53-2042; 2003, Nr. 38-1704) 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Antstoliu gali būti skiriamas nepriekaištingos reputacijos Lietuvos Respublikos pilietis, 

turintis aukštąjį teisinį universitetinį išsilavinimą (vienpakopį ar bakalauro), ne mažiau kaip 

dvejus metus buvęs antstolio padėjėju ir laimėjęs viešą konkursą arba ne mažiau kaip penkerius 

metus dirbęs teisinį darbą ar antstoliu ir laimėjęs viešą konkursą. Socialinių mokslų teisės 

krypties daktaras, habilituotas daktaras arba ne mažiau kaip penkerius metus antstoliu buvęs 

asmuo, jei nuo jo atleidimo iš antstolių praėjo ne daugiau kaip treji metai, laimėjęs viešą 

konkursą, gali būti skiriamas antstoliu be egzaminų.“ 

 

2 straipsnis. 5 straipsnio 3 ir 5 punktų pakeitimas 

1. Pakeisti 5 straipsnio 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) piktnaudžiauja alkoholiu, psichotropinėmis, narkotinėmis ar kitomis psichiką 

veikiančiomis medžiagomis;“. 

2. Pakeisti 5 straipsnio 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) buvo atleistas iš teisėjo, prokuroro, advokato, advokato padėjėjo, notaro, kandidato į 

notarus (asesoriaus), notaro atstovo, teismo antstolio, antstolio, antstolio atstovo, antstolio 

padėjėjo pareigų arba iš valstybės tarnybos už profesinės ar tarnybinės veiklos pažeidimus ir nuo 

atleidimo nepraėjo penkeri metai.“ 

 

3 straipsnis. 6 straipsnio 3 ir 4 dalių pakeitimas 

1. Pakeisti 6 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Antstolių viešą konkursą vykdo Antstolių viešo konkurso komisija. Šią komisiją 

sudaro, jos nuostatus ir Antstolių viešo konkurso tvarkos aprašą tvirtina teisingumo ministras. 

Antstolių viešo konkurso komisiją aptarnauja ir jos darbą užtikrina Teisingumo ministerija. 

Antstolių viešo konkurso komisiją sudaro septyni nariai. Iš jų tris narius, įskaitant komisijos 

pirmininką, skiria teisingumo ministras, tris narius – Lietuvos antstolių rūmai ir vieną narį – 

Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininkas. Vienas iš trijų teisingumo ministro skiriamų 

komisijos narių turi būti asmuo, turintis aukštąjį ekonominį išsilavinimą, vienas iš trijų Lietuvos 

antstolių rūmų skiriamų komisijos narių turi būti asmuo, turintis aukštąjį psichologinį 

išsilavinimą. Penki iš septynių Antstolių viešo konkurso komisijos narių turi būti asmenys, 

turintys aukštąjį teisinį universitetinį išsilavinimą.“ 

2. Pakeisti 6 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Antstolių viešame konkurse gali dalyvauti asmenys, atitinkantys šio Įstatymo 

nustatytus reikalavimus, pateikę Teisingumo ministerijai Antstolių viešo konkurso tvarkos 

apraše nustatytus dokumentus.“ 

 

4 straipsnis. 8 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Teisę vykdyti antstolio veiklą turi viešą konkursą laimėję asmenys, šio Įstatymo 

nustatyta tvarka apdrausti profesinės civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu, teisingumo 

ministro įsakymu paskirti antstoliais ir šio Įstatymo nustatyta tvarka prisiekę. Teisę vykdyti 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F5702CA0F1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4F040DC042BC


2 

 

 

antstolio veiklą įgiję asmenys deklaruoja savo ir šeimos narių turtą Lietuvos Respublikos 

gyventojų turto deklaravimo įstatymo nustatyta tvarka.“ 

 

5 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 

„10 straipsnis. Antstolio veiklos apribojimas 

Antstolis, vykdydamas šiame Įstatyme numatytą veiklą, negali eiti kitų mokamų pareigų 

įmonėse, įstaigose ir organizacijose ar dirbti kito darbo, išskyrus darbą antstolių savivaldos 

institucijose ir mokslinę, kūrybinę ar pedagoginę veiklą, taip pat negali būti renkamas 

(skiriamas) įmonės, kurios veikla yra susijusi su skolų išieškojimu, turto saugojimu, turto 

vertinimu, teisinėmis konsultacijomis, tarpininkavimo paslaugų teikimu, valdymo organų nariu.“ 

 

6 straipsnis. 11 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 

„11 straipsnis. Antstolio įgaliojimų sustabdymas 

1. Antstolio įgaliojimai teisingumo ministro įsakymu gali būti sustabdomi, kai: 

1) antstolis yra įtariamas arba kaltinamas padaręs tyčinę nusikalstamą veiką; 

2) atlikus antstolio veiklos patikrinimą, buvo nustatyta šiurkščių pažeidimų tvarkant, 

saugant ir naudojant pinigines lėšas ar kitas materialines vertybes, kurios antstoliui buvo 

patikėtos ar buvo gautos jam atliekant šiame Įstatyme nustatytas funkcijas, ir dėl to iškelta 

drausmės byla; 

3) antstolis nesumoka Lietuvos antstolių rūmams profesinės civilinės atsakomybės 

privalomojo draudimo įmokos. 

2. Teisingumo ministro sprendimas sustabdyti antstolio įgaliojimus turi būti motyvuotas. 

Teisingumo ministro įsakymas dėl antstolio įgaliojimų sustabdymo gali būti skundžiamas 

teismui Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

3. Šio straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu pagrindu antstolio įgaliojimai gali būti 

sustabdyti teisingumo ministro įsakymu, kol įsiteisės Antstolių garbės teismo sprendimas.  

4. Antstolio įgaliojimai nedelsiant atnaujinami išnykus pagrindams, dėl kurių jie buvo 

sustabdyti. Antstolio įgaliojimus atnaujina teisingumo ministras, išskyrus atvejus, kai sprendime 

dėl antstolio įgaliojimų sustabdymo buvo nurodytas įgaliojimų sustabdymo pasibaigimo 

pagrindas. 

5. Antstolio įgaliojimai gali būti sustabdomi ir kitų įstatymų nustatyta tvarka bei 

pagrindais. 

6. Antstolis, kurio įgaliojimai sustabdyti, arba šio antstolio atstovas įgaliojimų sustabdymo 

laikotarpiu negali vykdyti antstolio veiklos.“ 

 

7 straipsnis. 13 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Už šio Įstatymo, Sprendimų vykdymo instrukcijos, Antstolių profesinės etikos 

kodekso, kitų teisės aktų, reglamentuojančių antstolių neprocesinę veiklą, vykdymo išlaidų 

išieškojimo tvarkos, nesusijusios su vykdymo išlaidų dydžio apskaičiavimu, pažeidimus arba jei 

teismo sprendime konstatuoti imperatyviųjų procesinės teisės normų pažeidimai, antstoliui 

(antstolio padėjėjui) gali būti taikoma šiame Įstatyme nustatyta drausminė atsakomybė.“ 

 

8 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 14 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 



3 

 

 

„14 straipsnis. Drausminių nuobaudų skyrimo procedūra 

1. Antstolių garbės teismas, išnagrinėjęs drausmės bylą, priima vieną iš šių sprendimų: 

1) nutraukti drausmės bylą nenustačius nusižengimo arba jei paaiškėja, kad praleistas šios 

bylos iškėlimo terminas; 

2) atleisti nuo drausminės atsakomybės dėl padaryto drausmės pažeidimo 

mažareikšmiškumo; 

3) skirti antstoliui (antstolio padėjėjui) vieną iš šio Įstatymo 15 straipsnyje nurodytų 

drausminių nuobaudų. 

2. Priimant sprendimą, atsižvelgiama į nusižengimo pobūdį ir jo padarymo aplinkybes, į 

galiojančias antstoliui (antstolio padėjėjui) paskirtas drausmines nuobaudas. 

3. Drausminė nuobauda galioja vienerius metus nuo paskyrimo dienos. Antstolių garbės 

teismas Antstolių (antstolių padėjėjų) drausmės bylų iškėlimo ir nagrinėjimo taisyklėse nustatyta 

tvarka gali panaikinti drausminę nuobaudą nepasibaigus galiojimo terminui, bet ne anksčiau kaip 

po šešių mėnesių nuo nuobaudos paskyrimo. 

4. Antstolių garbės teismo sprendimai per trisdešimt dienų nuo sprendimo nuorašo įteikimo 

antstoliui (antstolio padėjėjui) dienos gali būti skundžiami Vilniaus apygardos teismui.“ 

 

9 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 

„15 straipsnis. Drausminės nuobaudos 

1. Antstoliui gali būti skiriamos šios drausminės nuobaudos: 

1) pastaba; 

2) papeikimas; 

3) teisės teikti paslaugas, nurodytas šio Įstatymo 21 straipsnio 2 dalyje, atėmimas iki šešių 

mėnesių; 

4) teisės atlikti funkcijas, nurodytas šio Įstatymo 21 straipsnio 1 dalyje, atėmimas iki šešių 

mėnesių; 

5) atleidimas iš antstolių. 

2. Antstolio padėjėjui gali būti skiriamos šios drausminės nuobaudos: 

1) pastaba; 

2) papeikimas; 

3) teisės vykdyti antstolio padėjėjo veiklą atėmimas. 

3. Antstoliui ir antstolio padėjėjui papildomai gali būti skiriamas įpareigojimas atsiprašyti 

asmens Antstolių garbės teismo nustatyta tvarka.“ 

 

10 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 21 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 

„21 straipsnis. Antstolio funkcijos ir kita veikla 

1. Antstolis privalo vykdyti įstatymų nustatytus vykdomuosius dokumentus, teismo 

pavedimu konstatuoti faktines aplinkybes, teismo pavedimu perduoti ir įteikti dokumentus 

Lietuvos Respublikoje esantiems fiziniams ir juridiniams asmenims, atlikti kitas įstatymų 

nustatytas funkcijas. 

2. Antstolis teisės aktų nustatyta tvarka gali teikti šias paslaugas: 

1) saugoti (administruoti) turtą vykdymo procese; 

2) konstatuoti faktines aplinkybes, perduoti ir įteikti dokumentus Lietuvos Respublikoje 

esantiems fiziniams ir juridiniams asmenims nesant teismo pavedimo; 

3) teisines konsultacijas – patarimus teisės klausimais; 

4) aukciono tvarka realizuoti įkeistą kilnojamąjį turtą; 

5) tarpininkauti vykdant turtines prievoles. 



4 

 

 

3. Paslaugų teikimas neturi trukdyti atlikti įstatymų nustatytas funkcijas. Teikdamas 

paslaugas, antstolis privalo vengti interesų konflikto ar kitų aplinkybių, kurios galėtų kelti 

abejonių antstolio objektyvumu ir nešališkumu atliekant įstatymų nustatytas funkcijas. Visais 

atvejais antstolis privalo teikti pirmumą įstatymų nustatytoms funkcijoms. Antstolis negali teikti 

mokamų paslaugų vykdomosiose bylose, jeigu tuos pačius veiksmus jis turi atlikti priverstinio 

vykdymo priemonėmis. Atliekant funkcijas ir teikiant paslaugas, turi būti užtikrintas funkcijų 

atlikimo ir paslaugų teikimo atribojimas. 

4. Vykdymo išlaidas sudaro: 

1) vykdomosios bylos administravimo išlaidos. Jas sudaro kiekvienoje vykdomojoje byloje 

privalomiems veiksmams atlikti būtinos išlaidos ir papildomos išlaidos, kurios patiriamos 

atliekant atskirus veiksmus konkrečioje vykdomojoje byloje; 

2) atlygis antstoliui už įstatymų nustatytų vykdomųjų dokumentų vykdymą, faktinių 

aplinkybių konstatavimą teismo pavedimu, dokumentų perdavimą ir įteikimą teismo pavedimu.  

5. Vykdymo išlaidos grindžiamos ekonominiais skaičiavimais. Vykdomosios bylos 

administravimo išlaidos turi atitikti antstolio ir jo darbuotojų patirtas sąnaudas (materialines ir 

laiko) vykdymo veiksmams atlikti. Atlygis antstoliui turi užtikrinti pagrįstą investicijų grąžą, 

galimybę sukurti tinkamas klientų aptarnavimo sąlygas ir įdarbinti reikalingus darbuotojus. 

6. Vykdymo išlaidų dydį, apskaičiavimo ir apmokėjimo tvarką nustato Vyriausybė arba jos 

įgaliota institucija. 

7. Antstolis privalo Vyriausybei arba jos įgaliotai institucijai jų nustatyta tvarka teikti 

gautų pajamų ir patirtų išlaidų atliekant antstolio funkcijas ir teikiant paslaugas ataskaitas. 

8. Antstolis dėl šio straipsnio 2 dalyje nurodytų paslaugų kainos ir apmokėjimo tvarkos 

susitaria su klientu sudarydamas sutartį dėl paslaugų teikimo, jeigu įstatymai nenustato kitaip.“ 

 

11 straipsnis. 23 straipsnio papildymas ir pakeitimas 

1. Papildyti 23 straipsnį nauja 3 dalimi: 

„3. Konstatuodamas faktines aplinkybes, antstolis turi tiek pat teisių įeiti į fiziniams ir 

juridiniams asmenims priklausančias gyvenamąsias ar negyvenamąsias patalpas, teritorijas ir 

būti jose kaip ir asmuo, kurio prašymu konstatuojamos faktinės aplinkybės.“ 

2. Buvusią 23 straipsnio 3 dalį laikyti 4 dalimi, ją pakeisti ir išdėstyti taip: 

„4. Faktinių aplinkybių konstatavimo protokolas, antstolio surašytas teismo pavedimu, 

laikomas oficialiu rašytiniu įrodymu.“ 

3. Buvusias 23 straipsnio 4 ir 5 dalis laikyti atitinkamai 5 ir 6 dalimis. 

 

12 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas ir papildymas 

Pakeisti 27 straipsnio pavadinimą ir 2 dalį, straipsnį papildyti 5 ir 6 dalimis ir visą straipsnį 

išdėstyti taip: 

 

„27 straipsnis. Antstolio, antstolio padėjėjo veiklos kontrolė ir skundų nagrinėjimas 

1. Antstolio procesinių veiksmų teisėtumą Civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka 

kontroliuoja teismas. 

2. Kaip antstoliai (antstolių padėjėjai) laikosi šio Įstatymo, Sprendimų vykdymo 

instrukcijos, Antstolių profesinės etikos kodekso, kitų teisingumo ministro tvirtinamų teisės aktų, 

reglamentuojančių antstolių veiklą, ir vykdymo išlaidų išieškojimo tvarkos, nesusijusios su 

vykdymo išlaidų dydžio apskaičiavimu, pagal kompetenciją teisingumo ministro nustatyta tvarka 

kontroliuoja Teisingumo ministerija ir Lietuvos antstolių rūmai. 

3. Įstatymų nustatyta tvarka antstolių veiklą gali tikrinti ir kitos institucijos. 

4. Antstolis privalo kontroliuoti savo padėjėjų veiklą. 

5. Antstoliui raštu pateiktus asmenų prašymus ir skundus dėl jo veiklos, išskyrus prašymus 

ir skundus, kuriuos pagal įstatymus nagrinėja teismas, antstolis privalo ne vėliau kaip per 

keturiolika darbo dienų išnagrinėti ir raštu pateikti motyvuotus atsakymus, jeigu kiti įstatymai 

nenustato kitaip. 



5 

 

 

6. Asmenų prašymus ir skundus dėl antstolių veiklos, išskyrus prašymus ir skundus, 

kuriuos pagal įstatymus nagrinėja teismas, nagrinėja Lietuvos antstolių rūmai ar Teisingumo 

ministerija. Teisingumo ministerija paprastai nenagrinėja asmenų prašymų ir skundų, kurie 

nebuvo nagrinėti Lietuvos antstolių rūmuose.“ 

 

13 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 29 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 

„29 straipsnis. Teisės vykdyti antstolio padėjėjo veiklą atėmimas 

1. Teisė vykdyti antstolio padėjėjo veiklą atimama išbraukiant antstolio padėjėją iš 

antstolių padėjėjų sąrašo: 

1) paskyrus šio Įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 3 punkte nurodytą drausminę nuobaudą; 

2) pasibaigus darbo sutarčiai dėl darbo antstolio padėjėju. 

2. Teisės vykdyti antstolio padėjėjo veiklą atėmimas šio Įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 3 

punkte nurodytu atveju yra pagrindas nutraukti su juo darbo sutartį dėl darbo antstolio padėjėju.“ 

 

14 straipsnis. 30 straipsnio 1 dalies pakeitimas ir straipsnio papildymas 3 dalimi 

1. Pakeisti 30 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Antstolio padėjėjas turi teisę antstolio vardu ir jo rašytiniu įgaliojimu atlikti procesinius 

veiksmus, teikti šio Įstatymo 21 straipsnio 2 dalyje nurodytas paslaugas, išskyrus faktinių 

aplinkybių konstatavimą, įkeisto kilnojamojo turto realizavimą aukciono tvarka, vykdomosios 

bylos iškėlimą ar sustabdymą, vykdomojo dokumento grąžinimą, turto realizavimą, išieškotų 

piniginių lėšų paskirstymą išieškotojams, vykdymo išlaidų skaičiavimą.“ 

2. Papildyti 30 straipsnį 3 dalimi: 

„3. Skiriant pavaduojantįjį antstolį, pavaduojamojo antstolio padėjėjas privalo gauti 

pavaduojančiojo antstolio rašytinį įgaliojimą veikti jo vardu atliekant šio straipsnio 1 dalyje 

numatytus veiksmus.“ 

 

15 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 32 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 

„32 straipsnis. Antstolio padėjėjo veiklos apribojimas 

Antstolio padėjėjas negali eiti kitų mokamų pareigų įmonėse, įstaigose ir organizacijose ar 

dirbti kito darbo, išskyrus mokslinę, kūrybinę ar pedagoginę veiklą, taip pat negali būti renkamas 

(skiriamas) įmonės, kurios veikla yra susijusi su skolų išieškojimu, turto saugojimu, turto 

vertinimu, teisinėmis konsultacijomis, tarpininkavimo paslaugų teikimu, valdymo organų nariu.“ 

 

16 straipsnis. 34 straipsnio 2 dalies pakeitimas 

Pakeisti 34 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Antstolis, negalintis atlikti savo funkcijų dėl ligos ar kitų priežasčių daugiau negu vieną 

darbo dieną, ne vėliau kaip antrą veiklos nevykdymo darbo dieną privalo apie tai pranešti 

Teisingumo ministerijai ir Lietuvos antstolių rūmų prezidiumui. Jeigu antstolis negalės atlikti 

savo funkcijų dėl numatomų priežasčių, apie tai iš anksto, tinkamu laiku, jis turi pranešti 

Teisingumo ministerijai ir Lietuvos antstolių rūmų prezidiumui.“ 

 

17 straipsnis. 35 straipsnio 1 ir 2 dalių pakeitimas 

1. 35 straipsnio 1 dalyje vietoj žodžio „vienerius“ įrašyti žodį „dvejus“, po žodžių 

„antstolio atstovas skiriamas“ įrašyti žodžius „teisingumo ministro įsakymu“ ir šią dalį išdėstyti 

taip: 

„1. Antstolio atstovu gali būti skiriamas nepriekaištingos reputacijos Lietuvos Respublikos 

pilietis, turintis aukštąjį teisinį universitetinį išsilavinimą (vienpakopį, bakalauro, magistro), 

išlaikęs antstolio kvalifikacinį egzaminą, ne mažiau kaip dvejus metus buvęs antstolio padėjėju 



6 

 

 

arba ne mažiau kaip penkerius metus dirbęs teisinį darbą. Socialinių mokslų teisės krypties 

daktaras bei habilituotas daktaras antstolio atstovu gali būti skiriamas be egzaminų. Antstolio 

atstovas skiriamas teisingumo ministro įsakymu pagal atstovaujamo antstolio ir asmens, kuris 

sutinka jam atstovauti, prašymus. Jeigu antstolis ne dėl savo kaltės negali atlikti antstolio 

funkcijų ir pagrįstai negali pateikti prašymo skirti antstolio atstovą, teisingumo ministras, 

atsižvelgdamas į Lietuvos antstolių rūmų prezidiumo nuomonę, turi teisę paskirti antstolio 

atstovą savo iniciatyva, kai būtina užtikrinti, kad toje teritorijoje būtų atliekamos antstolio 

funkcijos.“ 

2. Pakeisti 35 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Asmuo vienu metu gali būti skiriamas tik vieno antstolio atstovu. Antstolio atstovas 

gali būti skiriamas ne ilgesniam kaip vienerių metų terminui. Šis terminas dėl svarbių priežasčių 

gali būti pratęstas. Antstolio atstovo veiklą gali vykdyti asmuo, paskirtas antstolio atstovu ir 

prisiekęs šio Įstatymo 9 straipsnio nustatyta tvarka. Jeigu asmuo iki paskyrimo antstolio atstovu 

šio Įstatymo nustatyta tvarka buvo davęs antstolio priesaiką, iš naujo prisiekti nereikia. 

Atstovaujamasis antstolis atstovavimo metu negali atlikti jokių antstolio funkcijų ir teikti kitų 

šiame Įstatyme numatytų paslaugų.“ 

 

18 straipsnis. 36 straipsnio 1 ir 2 dalių pakeitimas 

1. 36 straipsnio 1 dalyje vietoj žodžio „keturiolikos“ įrašyti žodį „trisdešimties“ ir šią dalį 

išdėstyti taip: 

„1. Teisingumo ministro įsakymu ne ilgesniam kaip trisdešimties dienų laikotarpiui gali 

būti skiriamas pavaduojamojo antstolio pasiūlytas pavaduojantysis antstolis, o jei toks 

pasiūlymas nepateiktas, pavaduojančiuoju antstoliu gali būti skiriamas kitas tos pačios antstolių 

kontoros antstolis, toje pačioje veiklos teritorijoje ar besiribojančioje teritorijoje veikiantis 

antstolis.“ 

2. Pakeisti 36 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jei antstolio įgaliojimai yra sustabdyti ar šio Įstatymo 35 straipsnyje nustatyta tvarka 

nėra paskirtas antstolio atstovas, pavaduojantysis antstolis gali būti skiriamas teisingumo 

ministro iniciatyva. Šioje dalyje nurodytu atveju pavaduojantysis antstolis skiriamas iki antstolio 

įgaliojimų atnaujinimo arba kol bus paskirtas antstolio atstovas.“ 

 

19 straipsnis. 37 straipsnio pavadinimo ir 3 dalies pakeitimas 

1. Pakeisti 37 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

 

„37 straipsnis. Duomenų ir informacijos apskaita, teikimas ir saugojimas vykdant 

antstolio veiklą“. 

2. Pakeisti 37 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Antstolis privalo teikti Teisingumo ministerijai ir Lietuvos antstolių rūmams 

informaciją, reikalingą šio Įstatymo 27 straipsnio 2 dalyje nustatytai kontrolei atlikti. Informacija 

apie fizinio asmens privataus gyvenimo aplinkybes ir profesines paslaptis arba juridinių asmenų 

komercines paslaptis, gauta ar paaiškėjusi atliekant antstolio funkcijas ar teikiant paslaugas, 

negali būti atskleidžiama ar pateikiama, išskyrus įstatymų nustatytus atvejus.“ 

 

20 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas ir papildymas 

Pakeisti 39 straipsnio 1 ir 2 dalis, straipsnį papildyti naujomis 3 ir 4 dalimis, buvusią 3 dalį 

laikyti 5 dalimi ir visą straipsnį išdėstyti taip: 

 

„39 straipsnis. Antstolių atestavimas ir sveikatos tikrinimas 

1. Siekiant patikrinti antstolių kvalifikaciją ir profesines žinias, rengiama eilinė ir neeilinė 

antstolių atestacija. Eilinė antstolių atestacija vyksta kas ketveri metai. Antstolius atestuoja 

Antstolių atestavimo komisija. Šią komisiją sudaro, jos nuostatus ir Antstolių atestavimo 

taisykles tvirtina teisingumo ministras. 



7 

 

 

2. Antstolių atestavimo komisija susideda iš penkių narių, iš kurių du, tarp jų ir pirmininką, 

skiria teisingumo ministras, du narius – Lietuvos antstolių rūmai, vieną narį – Lietuvos 

Aukščiausiojo Teismo pirmininkas. Antstolių atestavimo komisijos nariais gali būti skiriami tik 

aukštąjį teisinį universitetinį išsilavinimą turintys asmenys. 

3. Antstolio neeilinė atestacija gali būti inicijuojama, jei, atlikus patikrinimą, dėl nustatytų 

pasikartojančių antstolio profesinės veiklos pažeidimų kyla pagrįstos abejonės antstolio 

kvalifikacija, bet nėra pagrindo antstoliui taikyti drausminę atsakomybę. Teisę inicijuoti antstolio 

neeilinę atestaciją turi teisingumo ministras ar Lietuvos antstolių rūmai. Antstolio neeilinė 

atestacija gali būti ne anksčiau kaip praėjus šešiems mėnesiams po antstolio atestacijos dienos. 

4. Antstolių atestavimo komisija priima vieną iš šių išvadų: 

1) antstolį atestuoti; 

2) antstolį atestuoti su sąlyga, kad jis per nustatytą terminą pašalins komisijos nurodytus 

veiklos trūkumus ir papildomai tobulins profesinę kvalifikaciją; 

3) antstolio neatestuoti ir pasiūlyti teisingumo ministrui spręsti klausimą dėl asmens 

atleidimo iš antstolių.  

5. Antstolis privalo kas penkerius metus tikrintis sveikatą sveikatos apsaugos ministro ir 

teisingumo ministro nustatyta tvarka.“ 

 

21 straipsnis. 40 straipsnio pavadinimo ir 1 dalies pakeitimas 

1. Pakeisti 40 straipsnio pavadinimą ir jį išdėstyti taip:  

„40 straipsnis. Antstolio dokumentų valdymas“. 

2. Pakeisti 40 straipsnio 1 dalį ir ją dalį išdėstyti taip: 

„1. Antstolio dokumentai rengiami ir procesiniai veiksmai atliekami valstybine kalba. 

Išieškotojo ar skolininko prašymu ir lėšomis dokumentai gali būti rengiami valstybine ir 

išieškotojo ar skolininko pasirinkta užsienio kalba.“ 

 

22 straipsnis. 41 straipsnio papildymas ir pakeitimas 

1. Papildyti 41 straipsnį nauja 3 dalimi: 

„3. Antstolio depozitinėje sąskaitoje laikomos kitiems asmenims priklausančios piniginės 

lėšos negali būti įkeistos, areštuotos, jomis negali būti naudojamasi, disponuojama, į jas negali 

būti nukreipiamas išieškojimas pagal antstolio prievoles, taip pat dėl jų negali būti sudaromos 

indėlių sutartys.“ 

2. Buvusias 41 straipsnio 3 ir 4 dalis laikyti atitinkamai 4 ir 5 dalimis. 

 

23 straipsnis. 43 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 43 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 

„43 straipsnis. Antstolio veiklos dokumentai 

1. Antstolis privalo tinkamai tvarkyti savo veiklos dokumentus. Antstolio veiklos 

dokumentų tvarkymo ir saugojimo taisykles nustato teisingumo ministras, suderinęs su Lietuvos 

archyvų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriumi. 

2. Teisingumo ministras kartu su Lietuvos archyvų departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės direktoriumi tvirtina antstolių veiklos dokumentų saugojimo terminų 

rodyklę. 

3. Antstolio veiklos dokumentai yra Nacionalinio dokumentų fondo dalis.“ 

 

24 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 3 dalį, įsigalioja 2009 m. balandžio 1 d. 

2. Šio įstatymo 1 straipsnio nuostatos netaikomos asmenims, pateikusiems prašymus įrašyti 

juos į antstolių padėjėjų sąrašą ar tapusiems antstolio padėjėjais iki šio įstatymo įsigaliojimo. Šio 

įstatymo 2 straipsnio 2 dalies nuostatos taikomos tik asmenims, atleistiems po šio įstatymo 

įsigaliojimo. 



8 

 

 

3. Teisingumo ministras iki šio įstatymo įsigaliojimo priima šiam įstatymui įgyvendinti 

reikalingus teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS  VALDAS ADAMKUS 

 

 


